АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                      СОЦЗЕМЛЕДЕЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА             САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   17.01.2023   г.         №  1-п                                               п. Соцземледельский
Об определении гарантирующей

организации для централизованных

систем водоснабжения на территории

Соцземледельского муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 года №131-ФЗ, на основании требований Федерального закона от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ  «О водоснабжении и водоотведении Соцземледельского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Наделить статусом гарантирующей организации для централизованных систем водоснабжения на территории Соцземледельского муниципального образования СОПК «Родник -С».
2.  Установить зоной деятельности СОПК «Родник-С», наделенного статусом гарантирующего поставщика по осуществлению централизованной системы водоснабжения  территорию –  Соцземледельского муниципального образования, обслуживаемую централизованными системами водоснабжения.
3. СОПК «Родник - С», наделенное настоящим постановлением статусом гарантирующего поставщика, обязано обеспечить водоснабжение в случае, если объекты капитального строительства абонентов присоединены в установленном законом порядке к централизованной системе водоснабжения в пределах зоны деятельности, установленной пунктом 2 настоящего постановления.
4.   Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Соцземледельского
муниципального образования                                         О.В.Костикова